ДОГОВОР №
на техническое обслуживание офисной техники

г. Челябинск

«___»_________ 2018г.

______________________________________________________________, именуемый (ое) в дальнейшем Исполнитель, действующий на основании _______________________________, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кинотеатр «Знамя», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Беляевой Татьяны Викторовны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий договор (далее – Договор) заключается с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иного законодательства РФ на выполнение работ, оказание услуг.
1.2. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по техническому обслуживанию офисной техники (копировальные аппараты, лазерные и струйные принтеры), указанной в "Перечне оргтехники" (Приложение N 1, к настоящему договору), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти работы и услуги.

1.3. Техническое обслуживание по настоящему договору включает в себя:

1.3.1. Периодическую профилактику оборудования (чистка, смазка, проверка параметров, настройка).

1.3.2. Прочий ремонт и обслуживание (заправка картриджей, диагностика, ремонт и устранение неисправностей, включая доставку в ремонт и из ремонта).

1.4. При оказании услуг, выполнении работ по настоящему договору Исполнитель руководствуется требованиями эксплуатационной и ремонтной документации предприятия-изготовителя оборудования.

1.5. Работы и услуги по настоящему договору  проводятся Исполнителем  на основании Заявки (письма, телефонограммы, электронного сообщения) Заказчика. В заявке указывается наименование оборудования, его местонахождение, характер неисправности.

1.6. Дополнительные работы, услуги, не связанные с устранением неисправности техники, но относящиеся к технике, Исполнитель вправе выполнить на условиях, согласованных с Заказчиком, за дополнительную плату.

1.7. Отходы, оставшиеся от заправки и ремонта оборудования Заказчика, Исполнитель обязуется утилизировать самостоятельно, либо с привлечением специализированных предприятий.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязан выполнять работы, оказывать услуги в порядке и сроки, определенные настоящим договором и Заявками Заказчика.

2.2. Исполнитель выполняет работы,  оказывает услуги в соответствии с  эксплуатационной и ремонтной документацией Изготовителя.

2.3. Исполнитель обеспечивает своевременный выезд специалистов к Заказчику для выполнения работ, оказания услуг по настоящему договору.

2.4. Исполнитель осуществляет восстановление работоспособности техники не позднее следующего дня после получения Заявки Заказчика. Если для выполнения работ, услуг требуется получение запасных частей, сроки технического обслуживания увеличиваются на срок необходимый для получения запасных частей.

2.5. Исполнитель обязан по получении от Заказчика сообщения о невыполнении или некачественном выполнении работ, услуг согласно п. 3.3 договора устранить за свой счет отмеченные недостатки в кратчайший технически возможный срок, согласованный сторонами, но не более 5 дней после получения сообщения.

2.6. Неисправное оборудование и техника, срок гарантийного обслуживания по которому не истек, направляется Исполнителем на ремонт в уполномоченную сервисную организацию, с оплатой Заказчиком только транспортных расходов Исполнителю за доставку.

2.7. Устранение неисправностей техники, возникших вследствие несоблюдения Заказчиком правил ее эксплуатации в гарантийный период, производится за счет Заказчика. Несоблюдение правил эксплуатации техники отражается в актах, составляемых Исполнителем с участием Заказчика. Обо всех случаях нарушения правил эксплуатации Исполнитель уведомляет Изготовителя.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязуется  обеспечить к началу выполнения работ, услуг соответствие мест для установки техники требованиям эксплуатационной документации Изготовителя, правилам техники безопасности и пожарной безопасности.

3.2. На время выполнения работ, услуг предоставить рабочие места для специалистов Исполнителя.

3.3. Заказчик обязуется оплачивать Исполнителю  выполненные работы, оказанные услуги в порядке, размере и сроки предусмотренные настоящим договором.

3.4. В случае выявления несоответствия качества или комплектности техники или ее комплектующих изделий, узлов и деталей, поступивших к Заказчику, требованиям нормативно-технической документации или договорам на поставку Заказчик при участии Исполнителя обязан составить акт.

3.5. В случае невыполнения или некачественного выполнения Исполнителем работ Заказчик сообщает ему об этом в двухдневный срок после обнаружения недостатков для принятия необходимых мер. Недостатки выполненных работ, оказанных услуг отражаются в акте приема-передачи выполненных работ.

3.6. Заказчик обязуется из числа своих работников, назначить должностное лицо, ответственное за исполнение настоящего договора.

3.7. Заказчик обязуется при эксплуатации офисной техники соблюдать правила эксплуатации предприятия изготовителя.

3.8. Заказчик обязуется в период действия настоящего договора, не привлекать для технического обслуживания оборудования, указанного в Приложении №1 к настоящему договору, третьих лиц.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Общая стоимость оказываемых Услуг по настоящему договору составляет ________________ (_________________) рублей, НДС _______________ (не предусмотрен).
4.2. Конкретный ассортимент, количество и стоимость Услуг определяются согласно заявке Заказчика и указываются в счетах, выставляемых Исполнителем.

4.3. Расчеты по настоящему Договору производятся не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента оказания Услуг на основании Актов приема-передачи выполненных работ, подписанных уполномоченными представителями сторон.
4.4. Расчеты производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5. Оплата дорогостоящих запасных частей и оборудования, необходимых для выполнения работ по настоящему договору, оплачивается Заказчиком предварительно, на основании счета, предъявленного Исполнителем.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

5.2. За просрочку выполнения обязательств по оплате, выполненных и принятых Заказчиком работ, Заказчик обязуется выплатить исполнителю неустойку в размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ, за каждый день просрочки.
5.3. Споры по договору между сторонами разрешаются с помощью переговоров. В случае если стороны не достигнут соглашения, споры по договору разрешаются в судебном порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания уполномоченными представителями сторон и действует до 31.01.2019г.

6.2.  Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон.

6.3. В одностороннем порядке договор может быть расторгнут с обязательным уведомлением другой стороны за 10 дней до момента предполагаемого расторжения.

6.4. В случае досрочного расторжения договора производятся взаиморасчеты по фактически выполненным работам, оказанным услугам на момент прекращения договорных обязательств.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. По вопросам, связанным с выполнением обязательств по договору, Заказчик выделяет ответственных представителей:

            Специалист по закупкам – Мухаметгалина Оксана Касимовна, 263-08-14
                             (должность, фамилия, имя, отчество, контактный телефон)

7.2. Все изменения и дополнения договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.5. Исполнитель на выполненные работы и оказанные услуги предоставляет гарантию на условиях, указанных в Приложении №2 к настоящему договору.

7.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

Приложения к договору:

1. Спецификация на оказываемые услуги – Приложение №1.
2. Условия гарантийных обязательств Исполнителя – Приложение №2.
9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Исполнитель

___________________/________________/

М.П.
	             ЗАКАЗЧИК:
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кинотеатр «Знамя»
454091, г. Челябинск, ул. Кирова, 112.

ИНН 7453041600  КПП 745301001

Р/с № 40701810400003000001 в «ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК»
Лицевой счет 2047400470Н в
Комитете финансов города Челябинска

БИК  047501001     ОКПО 05 04 91 75

ОКОНХ 93 612  ОГРН 1027403892251

Тел.  8(351) 266-52-29, 263-08-14
Заказчик

_______________ /Т.В. Беляева/
М.П.

Приложение №1 к Договору №  ___
                                           от «___» _________ 2018г.

Спецификация на оказываемые услуги
	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Заправка картриджа HP LASERJET-CF 212A-131A (Y) цвет желтый для принтера LASERJET PRO 200color MFP M276n
	2
	шт.

	2
	Заправка картриджа HP LASERJET-CF 213A-131A (M) цвет красный для принтера LASERJET PRO 200color MFP M276n
	2
	шт.

	3
	Заправка картриджа HP LASERJET-CF 211A-131A (C) цвет синий для принтера LASERJET PRO 200color MFP M276n
	2
	шт

	4
	Заправка картриджа HP LASERJET-CF 210A-131A (K) цвет черный для принтера LASERJET PRO 200color MFP M276n
	2
	шт

	5
	Заправка картриджа CANON 728 для принтера CANON-MF 4410
	5
	шт

	6
	Заправка картриджа EP-22 Toner для принтера CANON 1120 LBP
	1
	шт

	7
	Замена фотобарабана в цветном картридже к принтеру HP LASERJET-CF 212A-131A
	4
	шт

	Итого:

Итого: _________________ (__________________) рублей, НДС ______________(не предусмотрен).
Исполнитель ____________/ _____________ /
        Заказчик _____________/ Т.В. Беляева/

      М.П.
                                                                         М.П.

         Приложение №2 к Договору № __
                                                                                                                      от «____»____________2018г.

УСЛОВИЯ ГАРАНТИЙНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ИСПОЛНИТЕЛЯ

1. Исполнитель предоставляет гарантию на выполненные работы в течение двух месяцев со дня подписания Акта приема-передачи. В этот период он устраняет за свой счет все выявленные недостатки.

2. Гарантии на замененные запчасти предоставляются согласно условиям предоставляемым поставщиком запчастей.

3. Исполнитель освобождается от своих гарантийных обязательств в случае:

- если Оборудование использовалось не по прямому назначению;

 - нарушения Заказчиком правил и условий эксплуатации, установки Оборудования, изложенных в инструкции по эксплуатации;

 - если Оборудование имеет следы попыток несанкционированного ремонта или обслуживания;

 - если дефект вызван изменением конструкции или схемы Оборудования, не предусмотренным изготовителем;

 - если дефект вызван действием неодолимых сил, несчастными случаями, умышленными или неосторожными действиями Заказчика или третьих лиц;

 - если обнаружены повреждения, вызванные попаданием внутрь Оборудования посторонних предметов, веществ, жидкостей, насекомых;

  - если требуется плановое техническое обслуживание, чистка или профилактика.

4. Действие настоящей гарантии не распространяется на расходные материалы, в том числе: тонер, чернила, бумагу и т.д. Гарантия не распространяется также на детали, имеющие естественно ограниченный срок службы, определяемый режимом использования Оборудования, такие как: фотобарабаны, лампы, нагревательные элементы, чехлы, ремни, валы, фильтры и пылесборники, информационные носители.

5. Гарантия не распространяется на следующие недостатки  Оборудования:

 - механические повреждения, товарный вид и комплектность, обнаруженные после сдачи оборудования Заказчику;

 - повреждения, вызванные несоответствием стандартам и рекомендациям параметров питающих, телекоммуникационных, кабельных и других подключаемых к Оборудованию сетей, устройств и других подобных факторов.
Исполнитель ____________/ _____________ /
        Заказчик _____________/Т.В. Беляева/

      М.П.
                                                                        М.П.